
MĚSTO NYMBURK 
 

Obecně závazná vyhláška  č. 7/2013 
 

o služební výstroji a výzbroji M ěstské policie Nymburk 
 
 
Zastupitelstvo města Nymburka se na svém zasedání dne 17.12.2013 usnesením č.  71     
usneslo vydat  na základě ustanovení § 1 odst. 1, zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii,  
ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s § 10 písm. d),  § 35a, odst. 2  a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění vyhláška č. 13/1995 o zřízení městské 
policie. 
 

Čl. 1 
Výstroj a výzbroj m ěstské policie  

 
1.    Strážník  je povinen při výkonu své pravomoci prokázat svou příslušnost k městské 

policie stejnokrojem s odznakem městská policie, identifikačním číslem a názvem 
města.  Odznak městská policie nosí strážník na pravé straně prsou a identifikační 
číslo pod odznakem městská policie. Nášivka s nápisem „MĚSTSKÁ POLICIE 
NYMBURK“    a znakem města se nosí na záloktí levého rukávu. Vzory označení jsou 
přílohou této vyhlášky. 

 
2. Jednotné prvky stejnokroje strážníků jsou stanoveny vyhláškou Ministerstva vnitra ČR 

č.418/2008. Způsob nošení výstroje a další podrobnosti jsou stanoveny Vnitřním 
předpisem č. 17/2013. 

 
3. Výzbroj strážníků tvoří služební zbraň a další donucovací prostředky dle zákona o 

obecní policii. 
 
4. Manipulace, evidence a uložení zbraní a střeliva  je  stanoveno Vnitřním předpisem  

č.16/ 2012. 
  
 

Čl. 2  
Závěrečná ustanovení  

 
1.     Tímto se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 5/2003 o služebním stejnokroji Městské                                                       
         policie v Nymburce, kterou se měnila vyhláška č. 13/1995 o zřízení městské policie. 
 
 2.    Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2014 
 
 
 
 
 
            .....................................                                                   ....................................... 
               Zdeněk Vocásek                                                          Ing. Miloš Petera 
                 místostarosta                                                                  starosta města                                                                  
        

 
 


